
COMUNE DI SESTRI LEVANTE
Città Metropolitana di GENOVA

     
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.   16 DEL 01 Febbraio 2019

L’anno duemiladiciannove, addì uno del mese di Febbraio, alle ore 10:00 presso la sede

municipale di Piazza Matteotti, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale per la

trattazione del seguente oggetto:

TARIFFE E CONTRIBUTI PER SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE PER ANNO
2019

Sono intervenuti:

Componente Qualifica Presente

GHIO VALENTINA Sindaco S

GIANELLI PIETRO Vice Sindaco S

BATTILANA MAURO Assessore S

VALENTINO PAOLO Assessore S

BIXIO MARIA ELISA Assessore S

PINASCO LUCIA Assessore N

Presiede il Sindaco GHIO VALENTINA

Assiste il Segretario Generale SCROCCO DOMENICO

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da 
GHIO il 04/02/2019 11.51.29
SCROCCO DOMENICO il 01/02/2019 15.02.31 ai sensi dell'art.20 e 22 del D.lgs.82/2005 
ID: 1631191 del 01/02/2019 13.59.29
Delibera: 2019/16 del 01/02/2019



COMUNE DI SESTRI LEVANTE
Città Metropolitana di GENOVA

LA GIUNTA COMUNALE

- Visto l’art. 48, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;

- VISTO il D.L. 28.12.1989 n. 415 “Norme urgenti in materia di finanza locale e di rapporti
finanziari tra lo Stato e le Regioni, nonché disposizioni varie”, convertito con modificazioni nella
Legge 28.2.1990 n. 38, che all’art. 14, comma 1, prevede che dall’anno 1990 i costi di gestione
dei servizi a domanda individuale devono essere coperti con proventi tariffari e con contributi
finalizzati in misura non inferiore al 36%;

PREMESSO:
- che il comma 1, lettera e) dell’art. 172 del T.U. n. 267/2000 “Altri allegati al bilancio di

previsione” stabilisce che al Bilancio di previsione sia allegata la deliberazione con la
quale sono determinate per l’esercizio successivo, le tariffe, le aliquote d’imposta e le
eventuali maggiori detrazioni, le variazioni dei limiti di reddito per i tributi locali e per i
servizi locali, nonché, per i servizi a domanda individuale, i tassi di copertura in
percentuale del costo di gestione dei servizi stessi;

- che il decreto 31 dicembre 1983, emanato dal Ministero dell’Interno, ha individuato le
categorie dei servizi pubblici locali a domanda individuale;

- che l’art. 151 del D.L. 267/2000 fissa al 31 dicembre di ogni anno i termini di
approvazione del bilancio di previsione;

- che il Decreto del Ministro dell’Interno del 7 dicembre 2018 (G.U. n. 292 del
17.12.2018) ha disposto il differimento dal 31 dicembre 2018 al 28 febbraio 2019 del
termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione 2019/2021 da parte degli enti
locali;

CONSIDERATO:
- che occorre definire per l’anno 2019 le tariffe dei servizi comunali, in base alla

valutazione delle relative spese, al fine di assicurare una soddisfacente e appropriata
copertura dei costi dei servizi a domanda individuale, nonché il pareggio di bilancio,
fornendo al contempo un buono standard qualitativo delle prestazioni erogate;

- che si ritiene altresì di determinare i tassi di copertura in percentuale del costo di
gestione dei servizi stessi;

- Atteso che l’individuazione delle spese e delle entrate è stata fatta con riferimento alle
previsioni di bilancio 2019 ed in coerenza con le indicazioni contenute nella Relazione
previsionale e programmatica per il triennio 2019-2021;

- Ravvisato, al fine di conseguire l’obiettivo di una maggiore equità fiscale a favore dei ceti
meno abbienti, nel rispetto di quanto stabilito dalle norme previste dal D.Lgs. 109/98 e
successive modifiche e integrazioni in tema di prestazioni sociali agevolate, rideterminare le
condizioni economiche in presenza delle quali procedere con la concessione delle agevolazioni
sulle tariffe previste per i servizi socio assistenziali e scolastici;

- Considerato che la congiuntura economica sfavorevole che ha riguardato l’economia mondiale
ed anche quella nazionale ha generato situazioni di crisi per alcune aziende del nostro territorio
che potrebbero programmare periodi di messa in cassa integrazione per parte dei propri
addetti;

- Considerato altresì che detta congiuntura economica sfavorevole potrebbe produrre anche
l’espulsione di persone dal mercato del lavoro a seguito di ridimensionamento di personale
aziendale per riduzione di commesse e carichi di lavoro;

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da 
GHIO il 04/02/2019 11.51.29
SCROCCO DOMENICO il 01/02/2019 15.02.31 ai sensi dell'art.20 e 22 del D.lgs.82/2005 
ID: 1631191 del 01/02/2019 13.59.29
Delibera: 2019/16 del 01/02/2019



COMUNE DI SESTRI LEVANTE
Città Metropolitana di GENOVA

- Ritenuta una priorità per la Civica Amministrazione quella di sostenere le fasce deboli, con ciò
intendendosi anche quelle categorie di persone che nel periodo di cassa integrazione o
espulsione dal mercato del lavoro per i motivi di cui al precedente punto possono avvertire
maggiore peso dal pagamento di quote di partecipazione e/o tariffe dei servizi comunali
afferenti al proprio nucleo familiare;

- Visti i pareri favorevoli dei dirigenti sotto il profilo della regolarità tecnica e del responsabile di
ragioneria sotto il profilo contabile;

- Con voti unanimi favorevoli dei presenti, espressi per alzata di mano:

D E L I B E R A

- di determinare per l’esercizio finanziario 2018 le tariffe e i contributi per i servizi a
domanda individuale resi dalla Civica Amministrazione, nel seguente modo:

1) Elenco delle tipologie di atti in materia urbanistico edilizia

TIPOLOGIA ATTO EURO (€)

 1)  CERTIFICATI DI DESTINAZIONE URBANISTICA (art. 35, 1° comma, L.R. 16/2008 ) €  51,00

 2)  VALUTAZIONE PREVENTIVA (art. 35, 3° comma, L.R. 16/2008)

50% corrispondente 
importo del titolo afferente
all’intervento di cui si 
chiede la valutazione 
preventiva

 3)    P.A.S. – PROCEDURA ABILITATIVA SEMPLIFICATA (art. 6 D.Lgs. 3.3.2011 n.ro 28 e 
       smi)

€ 100,00

4)   COMUNICAZIONE INIZIO LAVORI (CILA) (art. 6  bis  D.P.R. 380/2001) €  150,00

5)   VARIANTI AI TITOLI ABILITATIVI (art. 25, 3°comma L.R. 16/2008) €  75,00

6)    SEGNALAZIONE CERTIFICATA DI INIZIO ATTIVITA’ (art. 22 e 25, c. 1 e 2, D.P.R. 
        380/2001) €  150,00

7) SEGNALAZIONE CERTIFICATA DI INIZIO ATTIVITA’ IN ALTERNATIVA AL 
       PERMESSO DI COSTRUIRE  (art. 23 D.P.R. 380/2001): €  300,00

8)   AUTORIZZAZIONI ex art. 35, 1° comma, L.R. 4/99 in materia di vincolo idrogeologico
      AUTORIZZAZIONI ex art. 36 e 47, L.R. 4/99 in materia di mutamento della destinazione e 
      trasformazione dell'uso dei boschi

€  150,00

€ 150,00

9)    SEGNALAZIONE CERTIFICATA INIZIO ATTIVITÀ in materia di vincolo idrogeologico €    50,00

10)    ULTERIORI ONERI ISTRUTTORI, RISPETTO AI PRECEDENTI PUNTI 8) E 9)  NEL 
CASO DI PROCEDIMENTO, IN MATERIA  DI VINCOLO IDROGEOLOGICO,  
CARATTERIZZATO DA PARTICOLARE COMPLESSITÀ CHE RICHIEDA PIÙ 
ONEROSI APPROFONDIMENTI TECNICI.

               €   50,00 

11)  PERMESSO DI COSTRUIRE (art. 10 D.P.R. 380/2001)
a) Per superficie riferimento [1] ≤ 80
b) Per superficie riferimento [1] > 80 e ≤ 120
c) Per superficie riferimento [1] > 120

€  300,00

€  400,00

€  516,00

12) COMUNICAZIONE PER OPERE INTERNE ESEGUITE PRIMA DEL 1/1/2005  (art. 22, 
       L.R. 16/2008)

€ 100,00

13)  REGOLARIZZAZIONE DI OPERE ESEGUITE IN PARZIALE DIFFORMITÀ (art. 48,  
        L.R. 16/2008)

              €    250,00

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da 
GHIO il 04/02/2019 11.51.29
SCROCCO DOMENICO il 01/02/2019 15.02.31 ai sensi dell'art.20 e 22 del D.lgs.82/2005 
ID: 1631191 del 01/02/2019 13.59.29
Delibera: 2019/16 del 01/02/2019



COMUNE DI SESTRI LEVANTE
Città Metropolitana di GENOVA

14)  ACCERTAMENTO DI CONFORMITÀ (art. 43, L.R. 16/2008 – art. 37 D.P.R. 380/2001) €  200,00

15) ACCERTAMENTO DI CONFORMITÀ / PERMESSO DI COSTRUIRE IN 
      SANATORIA (art. 49, L.R. 16/2008 –  art. 36 D.P.R. 380/2001)

€  300,00

16) SEGNALAZIONE CERTIFICATA AGIBILITA’ (art. 24 D.P.R. 380/2001)
a)     Per nuove costruzioni, sostituzioni edilizie, ristrutturazioni urbanistiche, ristrutturazioni 

edilizie  riguardanti interi fabbricati 
b)    Per interventi minori 

€  200,00

€    51,00

17)  CERTIFICAZIONI DI IDONEITÀ IGIENICO SANITARIA DI UNITÀ IMMOBILIARE A 
FAVORE DI CITTADINI STRANIERI 

               €    20,00

18)  DEPOSITO TIPI DI FRAZIONAMENTO €    51,00

19)  OGNI ALTRA AUTORIZZAZIONE, ATTESTAZIONE O CERTIFICATO IN MATERIA  
       URBANISTICO – EDILIZIA

€    51,00

20)  AUTORIZZAZIONI (art. 31, Legge 47/85 e art.39, Legge 724/94) €  100,00

21)  CONCESSIONI EDILIZIE (art. 31, Legge 47/85 e art.39, Legge 724/94) €  200,00

22) TITOLO EDILIZIO IN SANATORIA (art. 32, Legge 326/2004) €  350,00

23) TITOLI EDILIZI IN SANATORIA (art. 31 L. 47/85, art. 39 L. 724/94, arat. 32 L. 326/2004) 
      conseguenti ad annullamenti di titoli pregressi 

€ 516,00

24) RILASCIO ATTI A ENTI PUBBLICI               €    30,00

25) AUTORIZZAZIONE PAESAGGISTICA E ACCERTAMENTO DI COMPATIBILITÀ               €  200,00

26) AUTORIZZAZIONE PAESAGGISTICA SEMPLIFICATA               €  100,00

27)
  DICHIARAZIONE DI INAGIBILITA’ (ART. 12 REGOLAMENTO IMU)                €  150,00 

[1]  superficie di riferimento: superficie utilizzata per il calcolo del contributo di costruzione di cui all’articolo 10 L.R. 25/1995

2) Diritti di ricerca e visura atti in materia urbanistico-edilizia  (art. 25 L.241/90 e
s.m.i.)
- documenti amministrativi detenuti dalla P. A. e formati 
   nell’interesse del soggetto richiedente                                    € 20,00
- documenti amministrativi detenuti dalla P.A. richiesti da altri soggetti                    € 40,00

Scansione di documentazione in possesso degli uffici:
-  formato A4 (b/n)  € 0,20 cad. 
- formato A3 (b/n)  € 0,40 cad. 
- formato A2 (o simili a colori e b/n)  €. 2,50 cad. 
- formato A1 (o simili a colori o b/n)  €. 4,90 cad. 
- formato A0 (o simili e superiori, a colori e b/n)  €. 8,60 cad. 
(per scansioni di formato diverso verrà conteggiato in base al formato) 

Stampe (a colori o bianco e nero a getto d’inchiostro) di documentazione in possesso
degli uffici:
- formato A4 100 gr. laser a colori € 1,10 
- formato A3 100 gr. laser a colori  € 2,40 
- grande formato fino ad altezza di cm. 42  € 2,50 al ml. 
- grande formato di altezza superiore ai 42 cm 
  fino ad altezza cm. 91,4  € 4,90 al ml. 
- Plottaggi a colori formato A2  € 2,00 
- Plottaggi a colori formato A1  € 5,00 
- Plottaggi a colori formato A0  € 8,50 
(per variazione di formato nelle copie a colori viene conteggiato € 0,60 ad ogni A4 anche
parziale)

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da 
GHIO il 04/02/2019 11.51.29
SCROCCO DOMENICO il 01/02/2019 15.02.31 ai sensi dell'art.20 e 22 del D.lgs.82/2005 
ID: 1631191 del 01/02/2019 13.59.29
Delibera: 2019/16 del 01/02/2019



COMUNE DI SESTRI LEVANTE
Città Metropolitana di GENOVA

3) Diritti d’uso per rilascio delle copie del rilievo aerofotogrammetrico  (su supporto
magnetico)
- rilievo aerofotogrammetrico completo su CD ROM 1:2000 e 1:500      € 250,00  a supporto
- tavole rilievi aerofotogrammetrici  1:2000 e 1:500                             €  15,00  a tavola
- stralci rilievi formato massimo  A3                                                    €    5,00  a stralcio

4) Diritti d’uso per il rilascio delle copie degli elaborati del P.U.C.  (su supporto
magnetico)
- copia completa del P.U.C. su CD ROM                                                 € 25,00  a supporto
- copia completa dei documenti normativi del P.U.C. su CD ROM             €   5,00  a supporto
- stralci elaborati grafici del P.U.C.  formato A4                                      €   2,00  a stralcio
- stralci elaborati grafici del P.U.C.  formato A3                                      €   3,00  a stralcio
- stralci documenti normativi del P.U.C.  formato A4                               €   0,25  a stralcio
- stralci documenti normativi del P.U.C.  formato A3                               €   0,50  a stralcio

N.B.:

(1)   I dati contenuti nei CD ROM o nei floppy disk relativi sia alla cartografia di P.U.C. che al rilievo 
           aerofotogrammetrico sono rilasciati in formato “.dgn” (Microstation).
(2) I supporti magnetici (CD-ROM o floppy disk) dovranno essere forniti dal   richiedente.

(3) Gli Enti pubblici sono esenti dal versamento di diritti d’uso.

(4) Per usi scolastici il versamento è stabilito pari al  50% di ogni singola voce.
(5) L’importo per rilascio del rilievo aerofotogrammetrico completo su CD è ridotta a €15,00 per chi avesse già    
          ricevuto l’autorizzazione all’uso di tutte le tavole  in formato cartaceo.

5) Rilascio atti e documenti in materia di demanio marittimo

Rilascio atti e documenti in materia di demanio marittimo  
n. Atto o documento Importo

1 Concessione demaniale marittima (art. 36 Codice della Navigazione) ri-
lasciata per atto formale, importante opere di difficile rimozione e/o du-
rata superiore ai 6 anni

€ 750,00

2 Concessione demaniale marittima (art. 36 Codice della Navigazione) ri-
lasciata per licenza, di durata pari o superiore a 1 anno, a scopo di lucro
e con canone annuale pari o superiore ad € 5.000,00 

€ 500,00

3 Proroga al 31/12/2033 (ex LEGGE 30 dicembre 2018, n. 145) conces-
sione demaniale marittima (art. 36 Codice della Navigazione) rilasciata
per licenza, di durata pari o superiore a 1 anno, a scopo di lucro e con
canone annuale pari o superiore ad € 5.000,00 

€ 1.000,00

4 Concessione demaniale marittima (art. 36 Codice della Navigazione) ri-
lasciata per licenza, di durata pari o superiore a 1 anno, a scopo di lucro
e con canone annuale compreso fra € 1.000,00 ed € 5.000,00

€ 350,00

5 Proroga al 31/12/2033 (ex LEGGE 30 dicembre 2018, n. 145) conces-
sione demaniale marittima (art. 36 Codice della Navigazione) rilasciata
per licenza, di durata pari o superiore a 1 anno, a scopo di lucro e con
canone annuale inferiore ad € 1.000,00

€ 750,00

6 Concessione demaniale marittima (art. 36 Codice della Navigazione) ri-
lasciata per licenza, di durata pari o superiore a 1 anno, a scopo di lucro
e con canone annuale inferiore ad € 1.000,00

€ 200,00

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da 
GHIO il 04/02/2019 11.51.29
SCROCCO DOMENICO il 01/02/2019 15.02.31 ai sensi dell'art.20 e 22 del D.lgs.82/2005 
ID: 1631191 del 01/02/2019 13.59.29
Delibera: 2019/16 del 01/02/2019



COMUNE DI SESTRI LEVANTE
Città Metropolitana di GENOVA

7 Proroga al 31/12/2033 (ex LEGGE 30 dicembre 2018, n. 145) conces-
sione demaniale marittima (art. 36 Codice della Navigazione) rilasciata
per licenza, di durata pari o superiore a 1 anno, a scopo di lucro e con
canone annuale pari o superiore ad € 5.000,00 

€ 500,00

8 Concessione demaniale marittima (art. 36 Codice della Navigazione) ri-
lasciata per licenza, di durata pari o superiore a 1 anno, ad Associazioni
a scopo non di lucro per la quale si applichi il canone ricognitorio

€ 75,00

9 Proroga al 31/12/2033 (ex LEGGE 30 dicembre 2018, n. 145) conces-
sione demaniale marittima (art. 36 Codice della Navigazione) rilasciata
per licenza, di durata pari o superiore a 1 anno, ad Associazioni a scopo
non di lucro per la quale si applichi il canone ricognitorio

€ 150,00

10 Concessione demaniale marittima (art. 36 Codice della Navigazione) ri-
lasciata per licenza, di durata pari o superiore a 1 anno, a privati a sco-
po non di lucro per la quale si applichi il canone ricognitorio

€ 150,00

11 Proroga al 31/12/2033 (ex LEGGE 30 dicembre 2018, n. 145) conces-
sione demaniale marittima (art. 36 Codice della Navigazione) rilasciata
per licenza, di durata pari o superiore a 1 anno, a privati a scopo non di
lucro per la quale si applichi il canone ricognitorio

€ 250,00

12 Concessione demaniale marittima (art. 36 Codice della Navigazione) ri-
lasciata per licenza con durata inferiore a 1 anno ed a scopo di lucro

€ 200,00

13 Concessione demaniale marittima (art. 36 Codice della Navigazione) ri-
lasciata per licenza con durata inferiore ad 1 anno ed a scopo non di lu-
cro per la quale si applichi il canone ricognitorio

€ 30,00

14 Aggiornamento annuale del canone per concessione demaniale maritti-
ma (art. 36 Codice della Navigazione) rilasciata per licenza, di durata
pari o superiore a 1 anno, a scopo di lucro e con canone annuale pari o
superiore ad € 5.000,00

€ 300,00

15 Aggiornamento annuale del canone per concessione demaniale maritti-
ma (art. 36 Codice della Navigazione) rilasciata per licenza, di durata
pari o superiore a 1 anno, a scopo di lucro e con canone annuale com-
preso fra € 1.000,00 ed € 5.000,00

€ 200,00

16 Aggiornamento annuale del canone per concessione demaniale maritti-
ma (art. 36 Codice della Navigazione) rilasciata per licenza, di durata
pari o superiore a 1 anno, a scopo di lucro e con canone annuale infe-
riore ad € 1.000,00

€ 100,00

17 Aggiornamento annuale del canone per concessione demaniale maritti-
ma (art. 36 Codice della Navigazione) a scopo non di lucro di durata su-
periore ad un anno

€ 50,00

18 Licenza di subingresso (art. 46 Codice della Navigazione) per c.d.m. esi-
stente a scopo di lucro

€ 200,00

19 Licenza di subingresso (art. 46 Codice della Navigazione) per c.d.m. esi-
stente a scopo non di lucro

€ 50,00

20 Concessione demaniale marittima suppletiva (art. 24 Regolamento per
la Navigazione) rilasciata in appoggio a c.d.m. esistente ed a scopo di
lucro

€ 250,00

21 Concessione demaniale marittima suppletiva (art. 24 Regolamento per
la Navigazione) rilasciata in appoggio a c.d.m. esistente ed a scopo non
di lucro per la quale si applichi il canone ricognitorio

€ 50,00

22 Autorizzazione (art. 30 Codice della Navigazione) per utilizzo di breve
durata (fino a 7 giorni) non soggetta a concessione demaniale, per sco-
po di lucro

€ 100,00

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da 
GHIO il 04/02/2019 11.51.29
SCROCCO DOMENICO il 01/02/2019 15.02.31 ai sensi dell'art.20 e 22 del D.lgs.82/2005 
ID: 1631191 del 01/02/2019 13.59.29
Delibera: 2019/16 del 01/02/2019



COMUNE DI SESTRI LEVANTE
Città Metropolitana di GENOVA

23 Autorizzazione (art. 30 Codice della Navigazione) per utilizzo di breve
durata (fino a 7 giorni) non soggetti a concessione demaniale, per
eventi organizzati da associazioni sportive e/o culturali per scopo non di
lucro

€ 10,00

24 Affidamento (ai sensi dell’art. 45 bis Codice della Navigazione senza
scopo di lucro (*)

€ 50,00

25 Affidamento (ai sensi dell’art. 45 bis Codice della Navigazione) a scopo
di lucro

€ 250,00

6) Diritti per rilascio atti e autorizzazioni ambientali

1. ALLACCIO DI ACQUE REFLUE DOMESTICHE E INDUSTRIALI
(D.Lgs. 152/2006 e s.mi., L.R. 43/1995, Decisione A.A.T.O. n. 8/2008 approvata con
Provv. Dir. Prov. Genova n. 26 del 31/12/2008, Regolamento Servizio Idrico Integrato,
approvato con decisione della Conferenza A.A.T.O. n. 2 del 12/02/2010)

1.A nuova autorizzazione allaccio e scarico di acque reflue domestiche in pubblica 
fognatura

€ 100,00

1.B nuova autorizzazione allaccio di acque reflue industriali in pubblica fognatura € 100,00

1.C.1 nuova autorizzazione allaccio e scarico di acque reflue domestiche in ambiente 
(suolo o corpo idrico superficiale)

€ 200,00

1.C.2 rinnovo autorizzazione allaccio e scarico di acque reflue domestiche in ambiente 
(suolo o corpo idrico superficiale)

€ 50,00

2. EMISSIONI IN ATMOSFERA 
(D.Lgs. 152/2006 e s.m.i., Delibere Regionali in materia)

2.A. notifica inizio attività ad inquinamento atmosferico scarsamente rilevante (art. 272 
c. 1 D.Lgs. 152/2006 e s.m.i.)

Esente

2.B. Procedura semplificata autorizzazione generale emissioni in atmosfera di 
competenza comunale (Art.272, D. Lgs 152/2006, varie D.G.R.)

2.B.1  Nuova Attività / Trasferimento € 50,00
2.B.3  Voltura € 25,00

2.C. Procedura ordinaria autorizzazione generale emissione in atmosfera di competenza 
comunale (Art. 269, D.Lgs 152/2006)

€ 150,00

3. EMISSIONI ACUSTICHE 
(Legge 447/1995, L.R. 12/1998)

3.A. autorizzazione attività temporanee 

(Legge 447/1995 art. 6 c. 1 lett. h, L.R. 12/1998 art. 6 c. 1 lett. g, art. 13 c. 1,2)

3.A.1.cantieri di durata non superiore a 3 giorni Esente

3.A.2.cantieri edili privatiinterni/esterni di durata compresa tra 4 e 30 giorni € 100,00

3.A.3.cantieri edili privati interni/esterni di durata superiore ai 30 giorni € 150,00

3.A.4.proroga cantieri privati interni/esterni € 50,00

3.A.5.cantieri pubblici interni ed esterni Esente

3.A.6.manifestazioni e attività intrattenimento privato € 100,00

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da 
GHIO il 04/02/2019 11.51.29
SCROCCO DOMENICO il 01/02/2019 15.02.31 ai sensi dell'art.20 e 22 del D.lgs.82/2005 
ID: 1631191 del 01/02/2019 13.59.29
Delibera: 2019/16 del 01/02/2019



COMUNE DI SESTRI LEVANTE
Città Metropolitana di GENOVA

3.A.7.manifestazioni e attività intrattenimento a scopo benefico o celebrative Esente

3.B1. Comunicazione previsione di impatto acustico

(Art.8 c.4, L.447/1995)

€ 50,00

3.B2. Ottenimento nulla osta acustico

(Art.8 c.6, L.447/1995)

€ 150,00

4. BONIFICHE DI SITI CONTAMINATI 
(D.Lgs. 152/2006 e s.m.i. artt. 242, 249; L.R. n. 30/2006 art. 1)

4.A. procedura semplificata (D.Lgs. 152/2006 e s.m.i. art. 249) approvazione e 
autorizzazione interventi di caratterizzazione e bonifica e relative varianti

€ 300,00

4.B. procedura ordinaria (D.Lgs. 152/2006 e s.m.i. art. 242) approvazione e 
autorizzazione interventi di caratterizzazione e bonifica e relative varianti

€ 800,00

5. CLASSIFICAZIONE ATTIVITÀ INSALUBRE 
(art. 216 T.U. Leggi Sanitarie 27/07/1934 n. 1265)

5.A.Nuova attività Esente 

5.B.Modifiche e/o aggiornamenti tecnici Esente

5.C.Voltura Esente

6. CONTROLLO DEL TERRITORIO

6.A. Controlli e sopralluoghi per verifica delle prescrizioni legislative a seguito di esposti € 25,00

7. TARIFFE PER SACCHETTI RACCOLTA DIFFERENZIATA

- n.1 rotolo da 52 pezzi cad. - sacchetti semi-trasparenti grigi di dimensioni circa 70 x 
70
- n.1 rotolo da 52 pezzi cad. - sacchetti semi-trasparenti grigi di dimensioni circa 70 x 
110
- n.1 rotolo da 52 pezzi cad. - sacchetti semi-trasparenti gialli di dimensioni circa 70 x 
110
- n.1 confezione da 2 rotoli da 78 pezzi cad. - sacchetti colore neutro in mater-bi da 10 
litri dimensioni circa 42 x 43:
- n.1 confezione da 40 pezzi cad. - sacchetti colore neutro in mater-bi da 75 litri 
dimensioni circa 70 x 70
- n.1 confezione da 20 pezzi cad. -  fodere colore neutro in mater-bi da 120 litri 
dimensioni circa 95 x 120

(nel 2017 la prima fornitura è gratuita mentre la seconda è a pagamento)

€ 2,80

€. 3,70

€. 3,70

€. 5,00

€. 5,00

€. 5,50

7) Diritti per funzionamento COMMISSIONE COMUNALE DI VIGILANZA LOCALI DI 
PUBBLICO SPETTACOLO

N Atto o documento Importo
€

1 Prima Convocazione Commissione Comunale Vigilanza 
Locali Pubblico Spettacolo

 100,00

2 Ogni successiva seduta della Commissione di cui al p. 1  50,00  

8) SUAP

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da 
GHIO il 04/02/2019 11.51.29
SCROCCO DOMENICO il 01/02/2019 15.02.31 ai sensi dell'art.20 e 22 del D.lgs.82/2005 
ID: 1631191 del 01/02/2019 13.59.29
Delibera: 2019/16 del 01/02/2019



COMUNE DI SESTRI LEVANTE
Città Metropolitana di GENOVA

TIPOLOGIA ATTO EURO (€)

1.  Vidimazione registri € 30,00

2.  Commissione collaudo impianti di distribuzione carburanti € 250,00

3.  Matricole ascensori € 100,00

4.  Autorizzazione Unica Ambientale € 200,00

5.  Autorizzazione Occupazione Suolo/Tende/Insegne € 100,00

6.  Autorizzazione Occupazione Suolo/Tende/Insegne con Autorizzazione 
     Paesaggistica Semplificata

€ 200,00

7.  Autorizzazione Occupazione Suolo/Tende/Insegne con Autorizzazione 
     Paesaggistica

€ 300,00

8. Voltura Autorizzazione Occupazione Suolo/Tende/Insegne € 50,00

9. Comunicazione per avvio attività commerciali/artigianali/agricole € 100,00

10. SCIA ex art. 19 L. 241/1990 e s.m.i. per avvio attività commerciali/
     artigianali/ ricettive nonché agenzie, rimesse di veicoli e noleggio 
     veicoli senza conducente,installazione di apparecchi per il gioco lecito

€ 150,00

11. Autorizzazione per avvio attività (es. pubblici esercizi, autoservizi pubblici
non di linea, autorizzazioni ex L.R. 9/2017, autorizzazioni di cui al
T.U.L.P.S., …) e farmacie ex L.R. 3/1991)

€ 250,00

12. Autorizzazioni/SCIA/Comunicazione per subentri e trasferimenti in attività
di cui ai punti 12 e 13

€ 100,00

13. Autorizzazione per commercio su aree pubbliche in forma itinerante ex
art. 34 L.R. 1/2007 e s.m.i.

€ 100,00

14. Comunicazione semestrale per installazione/disinstallazione di distributori
automatici

€ 10,00

15. SCIA per avvio attività di commercio elettronico € 10,00

16. Ricerca e visura atti relativi ad attività non del richiedente € 30,00

17. Ricerca e visura atti relativi all’attività del richiedente € 15,00

18. CILA e segnalazione Certificata di Inizio Attività ex art. 7 L.R. 10/2012 e
s.m.i.

€ 150,00

19. Interventi relativi ad impianti di produzione di energia rinnovabile
soggetti a comunicazione ovvero a PAS di cui all’art. 7bis L.R. 10/2012 e
s.m.i.

€ 150,00

20. Denuncia di Inizio Attività ex art. 9 L.R. 10/2012 e s.m.i. € 200,00

21. Maggiorazione diritti di cui ai precedenti punti 20, 21 e 22 nel caso di 
     applicazione dell’art. 9 c. 7 o 10 L.R. 10/2012 e s.m.i.

€ 200,00

22. Procedimento unico ex art. 10 c. 1 e 3 L.R. 10/2012 e s.m.i. (con
esclusione del procedimento di cui al c. 1bis)

€ 516,00

23. Procedimento unico ex art. 10 c. 1bis  L.R. 10/2012 e s.m.i. € 300,00

24. Permesso di costruire convenzionato ex art. 12 L.R. 10/2012 e s.m.i. € 516,00

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da 
GHIO il 04/02/2019 11.51.29
SCROCCO DOMENICO il 01/02/2019 15.02.31 ai sensi dell'art.20 e 22 del D.lgs.82/2005 
ID: 1631191 del 01/02/2019 13.59.29
Delibera: 2019/16 del 01/02/2019



COMUNE DI SESTRI LEVANTE
Città Metropolitana di GENOVA

9) Rotture suolo pubblico
- per istruttoria pratica versamento €. 30,00 sino a 1 mq.
- per istruttoria pratica versamento €. 50,00 oltre 1 mq.

10) Lampade votive

a) contributo di attivazione lampade votive:                    €.  26,50
b) canone annuo per consumo energia elettrica e manutenzione impianti (per l’anno in corso al
momento della attivazione o del ripristino del servizio, il canone viene frazionato in dodicesimi,
computandosi come primo mese utile quello successivo all'attivazione): €.  17,00

11) Trasporti e servizi funebri 

a) diritto per trasporto di salme in territorio comunale:  €. 100,00
b) diritto per trasporto di salme da e per fuori Comune: €. 100,00
c) per affidamento di urna ceneri a familiare:                                                        €. 100,00
d) per servizio di assistenza alla dispersione in natura delle ceneri dei defunti da parte dei
familiari:                                                                                                            €. 300,00
e) per servizio di assistenza alla dispersione nell’apposita area cimiteriale 
(giardino delle rimembranze) delle ceneri dei defunti da parte dei familiari: €.  150,00
f) per servizio di apertura loculo da parte del personale comunale:                          €   100,00
g) per servizio di inumazione in campo comune:                                                    €.  130,00

12) Servizi Demografici
a) Rimborso spese certificati anagrafici (certificati contestuali, atti notori, autenticazioni, 
    dichiarazioni sostitutive, attestazioni d’identità, rimborso spese, ecc.)
- carta semplice €.   0,24
- bollo €.   0,28
b) Rimborso spese certificati di Stato Civile (estratti, copie integrali e certificati) €.   0,25
c) per i certificati e attestati redatti a mano (non estratti dal sistema informatizzato),
    con ricerca d’archivio, rilasciati anche per la determinazione dell’albero genealogico,
    per ogni nominativo contenuto nel certificato €.   5,16

13) Matrimoni civili 

- presso Sala Ocule – Palazzo Comunale

ORARIO Sposi RESIDENTI (uno o
entrambi)

Sposi NON RESIDENTI

GIORNI FERIALI: dal lunedì al
venerdì mattina; nel periodo
dal 15.09 al 15.06, anche il
lunedì e il mercoledì
pomeriggio dalle 14,00 alle
17,30

== €. 50

GIORNI FERIALI: martedì,
giovedì e venerdì pomeriggio
dal 15.09 al 15.06; tutti i
pomeriggi dal lunedì al venerdì
dal 16.06 al 14.09

€. 50                    €. 150

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da 
GHIO il 04/02/2019 11.51.29
SCROCCO DOMENICO il 01/02/2019 15.02.31 ai sensi dell'art.20 e 22 del D.lgs.82/2005 
ID: 1631191 del 01/02/2019 13.59.29
Delibera: 2019/16 del 01/02/2019



COMUNE DI SESTRI LEVANTE
Città Metropolitana di GENOVA

SABATO MATTINA €. 150 €. 250

SABATO POMERIGGIO, 
DOMENICA E FESTIVITA’ 
INFRASETTIMANALI

€. 200 €. 350

(le tariffe relative ai matrimoni sono comprensive di un donativo da consegnare agli sposi
durante la cerimonia)

14) Prestito bibliotecario (tramite servizio postale)

- fino a 2 Kg. di peso: €. 3,63
- oltre i 2 kg. di peso: €. 6,20

15) Servizio assistenza Polizia Municipale

All’interno del Comune vigile/ora     €.  55,00
Fuori Comune /vigile/ora   €.  70,00
Senza preavviso (entro 48 ore) vigile/ora            €. 120,00

16)  Parcheggi a pagamento

PARCHEGGI A RASO:

- tariffa ordinaria oraria €. 1,50 con frazionamento ogni 20 minuti a €. 0,50 in:
Piazza della Repubblica, Viale Dante, Piazza A. Moro, Via Stati Uniti, Corso Colombo, Via XX
Settembre, Largo Sturla, Viale Roma, Piazza Italia (escluso il tratto da Lungomare Descalzo
alla piazza), Piazza B. Partigiane, Via della Libertà, Via E. Piaggio, Via C. Colombo, Via B. Brin,
Via G. Balbi, Piazza della Croce, Via M. Ignoto, Via Palermo, Via G.B. Ponzerone;
- tariffa ordinaria oraria senza frazionamento €. 1,00 in Parcheggio Falcone e Borsellino e in
Parcheggio Grilli;
- tariffa giornaliera  €. 3,00 in Via G.B. Ponzerone.
- tariffa maggiorata oraria €. 2,00 con frazionamento ogni 30 minuti a €. 1,00 in:
Piazza Italia (tratto da Lungomare Descalzo a Piazza Italia), Lungomare Descalzo, Via V.
Veneto, Piazza F. Bo, Viale Rimembranze, Via P. Queirolo, Piazza M. d'Italia, Via A. Vespucci.
- tariffa agevolata oraria o frazioni di ora €. 0,25 per esercenti zone A, B, C, Blu, Baia, Riva,
Renà; - tariffa agevolata oraria o frazioni di ora €. 0,75 per proprietari seconde unità abitative
utilizzate in proprio, affittuari con contratto registrato pari o superiore ad un anno ed
albergatori zone A, B, C, Blu, Baia, Riva e Renà;
- tariffa oraria con card ricaricabile €. 0.75 con frazionamento ogni 20 minuti a €. 0.25 nei
parcheggi di Viale Roma e Piazza A. Moro per i residenti nel territorio comunale.
-  BUS TURISTICI
 dal 01/06 al 30/09 in Via Fascie (piscine comunali) €. 50,00 al giorno
 tariffa oraria            €.  7,00/h 
  Esenzione per coloro trasportano comitive alloggiate presso strutture ricettive del  Comune di
   Sestri Levante

Tariffe parcheggio della Stazione F.S.

1 ora      €. 1,00

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da 
GHIO il 04/02/2019 11.51.29
SCROCCO DOMENICO il 01/02/2019 15.02.31 ai sensi dell'art.20 e 22 del D.lgs.82/2005 
ID: 1631191 del 01/02/2019 13.59.29
Delibera: 2019/16 del 01/02/2019



COMUNE DI SESTRI LEVANTE
Città Metropolitana di GENOVA

Mattino (09/14)            €.  3,00
Pomeriggio (14/19)       €.  4,00

Tariffe parcheggio Via Baden Powell 
(compreso parcheggio dietro le piscine comunali):

1 ora                             €. 1,00
Giornaliero                    €.  7,00
7 giorni consecutivi       €. 30,00
Mensile                        €. 70,00
Stagionale                   €.100,00

Tariffa parcheggio Montepagano

1 ora                            €. 1,00
Mattino (09/14)            €.  3,00
Pomeriggio (14/19)       €.  4,00
Giornaliero                   €.  5,00
7 giorni consecutivi       €. 20,00
Mensile                        €. 50,00
Stagionale                   €. 70,00

PARCHEGGI IN STRUTTURA:

- Tariffe nel parcheggio di S. Anna
1 ora (dal 01/04 al 30/09)                                                                 €.   1,00
1 ora (dal 01/10 al 31/03)                                                                €.   0,50
24 ore (dal 01/04 al 30/09)                                                             €. 12,00
7 giorni consecutivi (dal 01/04 al 30/09)                                        €. 60,00
30 giorni consecutivi (dal 01/04 al 30/09)                                     €.      200,00
abbonamento riservato ai residenti annuale                                     €.      400,00
abbonamento alberghi annuale                                €.      500,00
abbonamento riservato ai non residenti annuale                                     €.      600,00

- Tariffe posti auto coperti garage “Conchigia” 
(tariffe applicate da Medi@terraneo Servizi s.r.l. – Delibera C.C. n. 9 del. 5.3.2015 di
affidamento del servizio)
   7 giorni €.    50,00
 15 giorni €.   100,00
 30 giorni €.   200,00
 90 giorni €.   500,00
180 giorni €. 1000,00
360 giorni €. 2000,00

17) Spese per rilascio contrassegni ZTL e ZSL e Bollini

- Primo rilascio contrassegno ztl-zsl (istruttoria 40 €. + annualità €. 20,00)=  €. 60,00
- Rinnovo annualità per contrassegno    €. 20,00
- Bollino rosso – riservato ai residenti del Comune             €. 10,00
- Bollino giallo – riservato ai titolari di attività economiche e non profit, e loro dipendenti con
sede nel Comune   €. 10,00

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da 
GHIO il 04/02/2019 11.51.29
SCROCCO DOMENICO il 01/02/2019 15.02.31 ai sensi dell'art.20 e 22 del D.lgs.82/2005 
ID: 1631191 del 01/02/2019 13.59.29
Delibera: 2019/16 del 01/02/2019



COMUNE DI SESTRI LEVANTE
Città Metropolitana di GENOVA

- Duplicato contrassegni smarriti:   gratuito
- Cambio targa veicolo (solo per contrassegni ztl-zsl)   gratuito
- Cambio targa su bollini rossi e gialli   gratuito
- Contrassegno transito ZTL (Blu e Baia) con disponibilità di posto auto/moto e servizi di
pubblica utilità   gratuito
- Rinnovo contrassegni ztl oltre il 31/03

1. Allo sportello   €. 30,00
2. On line fino al 15/04   €. 20,00
3. On line oltre il 15/04   €. 30,00

- Rinnovo contrassegni zsl solo transito moto/auto oltre il  31/03 
1. allo sportello   €. 5,00
2. On line fino al 15/04   gratuito
3. On line oltre il 15/04   €. 5,00

- Rinnovo bollini rossi e gialli oltre 31/03 
1. allo sportello   €. 15,00
2. On line fino al 15/04   €. 10,00
3. On line oltre il 15/04   €. 15,00

- annualità per contrassegno per nuove aree di sosta ztl/zsl istituite dall’Amministrazione
Comunale nel secondo semestre dell’anno gratuita

18) TESSERE A TARIFFA AGEVOLATA

• Card ricaricabile a tariffa agevolata di €. 0,75 l'ora per residenti in possesso di Pass 
“Bollino Rosso” valida nei parcometri di piazza Moro e viale Roma

• Card ricaricabile a tariffa agevolata di €. 0,25 l'ora per esercenti in possesso di 
autorizzazione “ESERCENTE” nelle rispettive zone di appartenenza.

• Card ricaricabile a tariffa agevolata per proprietari e locatari a €. 0,75/h, in possesso di 
autorizzazione “PROPRIETARIO” o “LOCATARIO”;

• Tessere a tariffa agevolata di €. 0,75 l'ora, per particolari categorie di utenti (C.I.V.– 
MEDIATERRANEO)

• Tessere di taglio da €. 50,00 con lo sconto del 20%
• Tessere di taglio da €. 10,00 e da €. 20,00

Per tutte le card ricaricabili potrà essere previsto un importo a titolo di rimborso da parte della 
società che gestisce le aree a pagamento ed il rilascio di tali tessere

19) Spese di istruttoria per sopralluoghi, rilascio atti, autorizzazioni, concessioni e
uso, apposizione ed installazione segnaletica:

a) Sopralluoghi per rilascio autorizzazioni  €.  30,00
b)Autorizzazioni ad occupare temporaneamente il suolo pubblico con:
   cantieri edili, autoveicoli dotati di scala elevatrice o piattaforma aerea, 
   mercatini, mostre di pittura, riprese foto-cinematografiche, attrazioni 
   dello spettacolo viaggiante, feste politiche, sagre gastronomiche, 
   manifestazioni sportive e commerciali ecc.               gratuito
c) Ordinanze relative a chiusura strada, sgombero dai veicoli, 
   installazione semaforo ecc. per conto terzi                                                        €. 100,00
d) Concessioni/autorizzazioni decennali posto fiera o subentri                              €.   50,00
e) Autorizzazioni per installazione cartelli temporanei                        gratuito
f) Autorizzazioni per effettuare pubblicità sonora                    €.   10,00

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da 
GHIO il 04/02/2019 11.51.29
SCROCCO DOMENICO il 01/02/2019 15.02.31 ai sensi dell'art.20 e 22 del D.lgs.82/2005 
ID: 1631191 del 01/02/2019 13.59.29
Delibera: 2019/16 del 01/02/2019



COMUNE DI SESTRI LEVANTE
Città Metropolitana di GENOVA

g) Autorizzazioni per accessi passi carrabili                    €.   50,00
h) Autorizzazioni per installazione specchi, o  cartelli (cm. 125 x 25)                     €.   50,00
i) Rilascio copia verbale di sinistro stradale avvenuto nell’anno corrente                 €.   30,00
l) Rilascio copia verbale di sinistro stradale avvenuto in anni precedenti 
   a quello corrente                     €.   50,00
m) Rilascio copia relazione di intervento del personale P.M.                                   €.   20,00
n) Apposizione e installazione segnaletica per conto terzi                                      €.   40,00
o) Istruttoria/assistenza decollo e atterraggio elicottero                             €.  100,00

20) Uso di transenne e altra segnaletica 

fornitura temporanea per soggetti con finalità commerciale
a)  i primi 3 gg- €. 5,00 a cartello o transenna ecc.
b) dal 4° giorno in poi - €. 5,00 al giorno per ogni cartello o
transenna ecc.
c) transito in Via XXV Aprile con apertura di barriera mobile  €.  5,00

21) Contribuzioni per servizi vari:

*   Rilascio fotocopie:   
- Euro 0,25 per ogni facciata fotocopiata su foglio formato A4
- Euro 0,50 per ogni facciata fotocopiata su foglio formato A3

* Deposito ciclomotori  €   1,00/giorno
* Deposito  velocipedi  €   0,50/giorno

22) Refezione e Trasporto scolastico

REFEZIONE

SCOLASTICA -

residenti TARIFFE 2019

REFEZIONE

SCOLASTICA -

non residenti  TARIFFE 2019

1° FIGLIO  €              4,31 1° FIGLIO  €               5,53 

2° FIGLIO  €              3,81 2° FIGLIO  €               5,03 

3° FIGLIO  €              3,31 3° FIGLIO  €               4,53 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da 
GHIO il 04/02/2019 11.51.29
SCROCCO DOMENICO il 01/02/2019 15.02.31 ai sensi dell'art.20 e 22 del D.lgs.82/2005 
ID: 1631191 del 01/02/2019 13.59.29
Delibera: 2019/16 del 01/02/2019



COMUNE DI SESTRI LEVANTE
Città Metropolitana di GENOVA

TRASPORTO

SCOLASTICO -

residenti TARIFFE 2019

TRASPORTO

SCOLASTICO

- non

residenti  TARIFFE 2019 

1° FIGLIO 205,00 1° FIGLIO 293,00 

2° FIGLIO 185,00 2° FIGLIO 273,00 

3° FIGLIO 165,00 3° FIGLIO 253,00 

AGEVOLAZIONI PER SECONDO E TERZO FIGLIO ISCRITTO ALLO STESSO SERVIZIO
Prevedono lo sconto di € 0,50 a buono pasto sulla tariffa immediatamente superiore e lo sconto
di € 20 per il trasporto scolastico sulla tariffa immediatamente superiore.

AGEVOLAZIONI PER NUCLEI CON PERSONE IN CASSA INTEGRAZIONE:
Refezione: prevede l'agevolazione del 50% sulla tariffa intera nei giorni effettivamente svolti di 
cassa integrazione durante l’anno solare. Trasporto scolastico: prevede l'agevolazione del 50% 
sulla tariffa intera per chi ha maturato almeno 60 giorni di C.I. nell'anno solare. Nel caso di 
maturazione dopo il 15 ottobre si rimborserà la quota del 50% sul pagato.

AGEVOLAZIONI PER NUCLEI CON PERSONE ESPULSE DAL MONDO DEL LAVORO (CON 
CONTRATTI A T.IND.):
Refezione: prevede l'agevolazione del 50% sulla tariffa intera per un periodo di tre mesi 
successivi al licenziamento - che deve essere avvenuto nell’anno 2019. Trasporto scolastico: 
prevede l'agevolazione del 50% sulla tariffa intera per l'anno scolastico 2019/2020 che deve 
essere avvenuto nell’anno 2019. Nel caso di licenziamento dopo il 15 ottobre si rimborserà la 
quota del 50% sul pagato. La presente agevolazione non si applica qualora il licenziamento sia 
avvenuto per giusta causa  e non è cumulabile con le altre tipologie di esenzione (per ISEE e/o 
secondo-terzo figlio).

CONDIZIONI ACCESSORIE TRASPORTO SCOLASTICO
Quota di iscrizione: € 20,00 – quota fissa da pagare all’atto dell’iscrizione non rimborsabile e 
non soggetta ad agevolazioni di nessun tipo.

Mora per iscrizioni in ritardo: quota in aumento del 20% sulla tariffa assegnata per iscrizioni 
pervenute dopo il termine di scadenza e non derivanti da cambio di residenza da altro comune 
avvenuto nell’anno solare (come da deliberazione C.C. 44/2006).

Termine di pagamento: 20 settembre 2019. E’ possibile pagare entro il 04 ottobre 2019 
posticipando l’utilizzo del servizio al momento del pagamento.

Termine per annullare le iscrizioni: 11 ottobre 2019, pena pagamento della tariffa assegnata

RIMBORSO TARIFFA: è possibile richiedere il rimborso del 50% della tariffa pagata entro il 
termine sopra indicato solo ed esclusivamente nei seguenti casi documentati:
- cambio di residenza intervenuto dopo il 01/11/2019 e conseguente ritiro dell’alunno dal 

servizio
- spostamento ad altro plesso scolastico e conseguente ritiro dell’alunno dal servizio

La validità delle tariffe è a partire dall’a.s. 2019/2020.

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da 
GHIO il 04/02/2019 11.51.29
SCROCCO DOMENICO il 01/02/2019 15.02.31 ai sensi dell'art.20 e 22 del D.lgs.82/2005 
ID: 1631191 del 01/02/2019 13.59.29
Delibera: 2019/16 del 01/02/2019



COMUNE DI SESTRI LEVANTE
Città Metropolitana di GENOVA

23) Palestre comunali dal 01/01/2019

  TARIFFE 2019

   

Palestre Fascia A  €                  5,44

Palestre Fascia B  €                  3,09

Palestre Fascia C  €                  1,71

   

N.B.:

Palestre Fascia A: Pila, Via Lombardia

Palestre Fascia B:
Capoluogo, Via Val di Canepa, 
Geodetico

Palestre Fascia C: Riva Trigoso 

24) Teatro della Lavagnina dal 01/01/2019

TEATRO LAVAGNINA enti e/o ass. senza scopo di lucro – giornata intera  €         65,00 - 

  enti e/o ass. senza scopo di lucro – mezza giornata  €         35,00 - 

  altri enti o privati – giornata intera  €        130,00 - 

  altri enti o privati – mezza giornata  €         70,00  - 

 

E’ concesso l’uso gratuito per gli eventi di interesse dell’Amministrazione 
Comunale ex art.2, lett. A) e B) Delibera GC 194/2013

25)  Servizio refezione dipendenti comunali 

- con rientro €. 1,99
- senza rientro (copertura al 100%) €. 5,98

26) Centro Estivo
Decorrenza 01/07/2019

Tariffa settimanale giornata intera residenti € 92,00
Tariffa settimanale mezza giornata residenti € 65,00
Tariffa settimanale servizio trasporto andata e ritorno € 12,00
Tariffa settimanale servizio trasporto solo andata o solo ritorno € 6,00
Maggiorazione settimanale tariffa per non residenti € 30,00

Agevolazioni ISEE (solo per i residenti – non prevista per la tariffa relativa al 
trasporto)

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da 
GHIO il 04/02/2019 11.51.29
SCROCCO DOMENICO il 01/02/2019 15.02.31 ai sensi dell'art.20 e 22 del D.lgs.82/2005 
ID: 1631191 del 01/02/2019 13.59.29
Delibera: 2019/16 del 01/02/2019



COMUNE DI SESTRI LEVANTE
Città Metropolitana di GENOVA

Valore ISEE

Tariffa agevolataDa A

€ 0,00 € 5.040,00 € 3,00 - giornaliera  

€ 5.040,01 € 6.955,00 Agevolazione del 50%  

€ 6.955,01 e oltre Tariffa intera  

27) Asilo Nido Estivo
Decorrenza 01/07/2019

Tariffa settimanale residenti – giornata intera € 93,00
Tariffa settimanale residenti – mezza giornata € 65,00
Maggiorazione settimanale tariffa per non residenti € 30,00

Valore ISEE

Tariffa agevolataDa A

€ 0,00 € 5.040,00 € 3,00 – giornaliera  

€ 5.040,01 € 6.955,00 Agevolazione del 50%  

€ 6.955,01 e oltre Tariffa intera  

Agevolazioni ISEE (solo per i residenti)
Criteri integrativi per asilo nido estivo e centro estivo
Per famiglie residenti numerose con più di tre figli a carico che non usufruiscono delle
agevolazioni di cui sopra ed aventi un ISEE inferiore a € 10.200,00 è prevista una riduzione del
50% per ogni figlio che usufruisce dei servizi estivi (asilo nido estivo e centro estivo)
Per chi non usufruisce delle agevolazioni di cui sopra è prevista la riduzione del 10% per il
secondo figlio iscritto ai servizi estivi e del 20% per il terzo figlio (solo per famiglie residenti).
Potranno essere prese in considerazione, per eventuali esoneri o agevolazioni, o per inserimenti
in fasce inferiori a quelle spettanti casi presentati dall’équipe assistenti sociali, con motivata
relazione.

28) Centro di Socializzazione “Albatros”
Decorrenza 01/10/2019

Quota di iscrizione € 46,00 annui

29) Sala prove musicali presso centro giovani “Casette Rosse”
Decorrenza 01/10/2019
TARIFFA ORARIA:
Gruppi formati da minori € 5,50 per ora di utilizzo
Gruppi formati da adulti € 12,00 per ora di utilizzo

30) Servizio spazio gioco
Decorrenza 01/10/2019
Quota di iscrizione per ciclo di n. 4 incontri € 10,00

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da 
GHIO il 04/02/2019 11.51.29
SCROCCO DOMENICO il 01/02/2019 15.02.31 ai sensi dell'art.20 e 22 del D.lgs.82/2005 
ID: 1631191 del 01/02/2019 13.59.29
Delibera: 2019/16 del 01/02/2019



COMUNE DI SESTRI LEVANTE
Città Metropolitana di GENOVA

31) Asilo Nido
Decorrenza 01/09/2019

Da A
Quota 
fissa

Quota 
variabile

Totale 
uscita h 
16.00

Quota 
fissa t 
parziale

Quota 
fissa h 
15.00

Tot 
tempo 
parziale

Tot 
uscita h 
15.00

Tot con 
prolungamento 
h. 17.15

€ 0,00 € 3.425,00 € 30,00 € 0,00 € 30,00 € 30,00 € 30,00 € 30,00 € 30,00 € 60,00

€ 3.425,01 € 5.040,00 € 55,00 € 88,00 € 143,00 € 40,00 € 50,00 € 128,00 € 138,00 € 173,00

€ 5.040,01 € 7.560,00 € 81,00 € 88,00 € 169,00 € 60,00 € 76,00 € 148,00 € 164,00 € 199,00

€ 7.560,01 € 12.600,00 € 141,00 € 88,00 € 229,00 € 101,00 € 131,00 € 189,00 € 219,00 € 259,00

€ 12.600,01 € 17.136,00 € 202,00 € 88,00 € 290,00 € 141,00 € 188,00 € 229,00 € 276,00 € 320,00

€ 17.136,01 € 22.176,00 € 267,00 € 88,00 € 355,00 € 188,00 € 249,00 € 276,00 € 337,00 € 385,00

€ 22.176,01 € 27.720,00 € 333,00 € 88,00 € 421,00 € 233,00 € 310,00 € 321,00 € 398,00 € 451,00

€ 27.720,01 € 33.264,00 € 348,00 € 88,00 € 436,00 € 245,00 € 325,00 € 333,00 € 413,00 € 466,00

€ 33.264,01 e oltre € 384,00 € 88,00 € 472,00 € 268,00 € 357,00 € 356,00 € 445,00 € 502,00

Non residenti € 404,00 € 88,00 € 492,00 € 282,00 € 378,00 € 370,00 € 466,00 € 522,00

Prolungamento 1 h  (quota
mensile forfettaria) € 30,00        

Criteri integrativi
� coloro che possiedono beni immobili oltre la prima casa di abitazione passano automati-

camente alla tariffa immediatamente superiore a quella spettante. Il criterio non si ap-
plica qualora i beni immobili oltre la prima casa siano di uso agricolo.

� L’ottenimento del beneficio (anche in caso del soddisfacimento del requisito economico)
è subordinato ad indicatori di consumo quali:
o Il possesso di un autoveicolo con 17 o più cavalli fiscali immatricolato dopo il 1

gennaio del secondo anno precedente a quello cui la tariffa si riferisce
o Il possesso di uno o più moto veicoli di cilindrata superiore a 500CC immatricolati

dopo il 1 gennaio del secondo anno precedente a quello cui la tariffa si riferisce 
o Il possesso di camper roulotte, natanti, immatricolati dopo il 1 gennaio del secondo

anno precedente a quello cui la tariffa si riferisce.
� Potranno essere prese in considerazione, per eventuali esoneri o agevolazioni, o per in-

serimenti in fasce inferiori a quelle spettanti casi presentati dall’équipe assistenti sociali,
con motivata relazione.

� Oltre € 32.650,01 di valore ISEE, non è necessario presentare la dichiarazione stessa.
� Chi non desidera presentare la certificazione ISEE paga la tariffa intera
� Per le famiglie residenti numerose con più di tre figli a carico che non usufruiscono del-

le agevolazioni di cui sopra ed aventi un ISEE inferiore a € 10.200,00 è prevista una ri-
duzione del 50% per ogni figlio che usufruisce dei servizio.

� Per le famiglie residenti che non usufruiscono delle agevolazioni di cui al punto sopra
(ossia agevolazioni per nuclei con 3 o più figli) è prevista la riduzione del 15% per il se-
condo figlio iscritto al servizio e del 30% per il terzo figlio relativamente alla tariffa
(quota fissa e quota variabile) applicata in base alla tabella. 

32) Agevolazioni refezione scolastica e trasporto scolastico
Decorrenza 01/06/2019 per domande agevolazioni anno scolastico 2019/2020 da presentarsi al
01/06/2019 al 30/06/2019

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da 
GHIO il 04/02/2019 11.51.29
SCROCCO DOMENICO il 01/02/2019 15.02.31 ai sensi dell'art.20 e 22 del D.lgs.82/2005 
ID: 1631191 del 01/02/2019 13.59.29
Delibera: 2019/16 del 01/02/2019



COMUNE DI SESTRI LEVANTE
Città Metropolitana di GENOVA

Fasce ISEE (utenti residenti nel Comune di Sestri Levante)

Fascia ISEE

Tariffa agevolataDa A

€ 0,00 € 4.536,00 gratuità

€ 4.536,01 € 5.746,00
agevolazione del

70%

€ 5.746,01 € 6.955,00
agevolazione del

50%

€ 6.955,01 € 8.064,00
agevolazione del

30%

€ 8.064,01 € 9.324,00
agevolazione del

20%

€ 9.324,01 e oltre tariffa intera

• Criteri integrativi  :

� coloro che possiedono beni immobili oltre la prima casa di abitazione passano automati-
camente alla tariffa immediatamente superiore a quella spettante. Il criterio non si ap-
plica qualora i beni immobili oltre la prima casa siano di uso agricolo.

� L’ottenimento del beneficio (anche in caso del soddisfacimento del requisito economico)
è subordinato ad indicatori di consumo quali:

o Il possesso di un autoveicolo con 17 o più cavalli fiscali immatricolato dopo il 1

gennaio del secondo anno precedente a quello in cui la domanda di agevolazione
viene presentata; 

o Il possesso di uno o più moto veicoli di cilindrata superiore a 500CC immatricolati

dopo il 1 gennaio del secondo anno precedente all’anno in cui la domanda di
agevolazione viene presentata;

o Il possesso di camper roulotte, natanti, immatricolati dopo il 1 gennaio del se-

condo anno precedente all’anno in cui la domanda di agevolazione viene presen-
tata;

� Potranno essere prese in considerazione, per eventuali esoneri o agevolazioni, o per in-
serimenti in fasce inferiori a quelle spettanti casi presentati dal’équipe assistenti sociali,
con motivata relazione.

� Potranno usufruire di tariffe ridotte le famiglie residenti numerose cioè con più di tre figli
a carico aventi una certificazione ISEE inferiore a € 10.200,00 e che non usufruiscono
delle tariffe agevolate sopra menzionate. La riduzione è prevista al 50% per ogni figlio
che usufruisce del servizio.

� Chi non desidera presentare la certificazione ISEE paga la tariffa intera.
� Le agevolazioni attualmente in vigore (riduzione per il secondo ed il terzo figlio e per fi-

gli di persone in cassa integrazione o espulse dal mercato del lavoro) rimarranno valide
per coloro che non usufruiscono delle agevolazioni ISEE e delle riduzioni per nuclei con
più di tre figli

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da 
GHIO il 04/02/2019 11.51.29
SCROCCO DOMENICO il 01/02/2019 15.02.31 ai sensi dell'art.20 e 22 del D.lgs.82/2005 
ID: 1631191 del 01/02/2019 13.59.29
Delibera: 2019/16 del 01/02/2019



COMUNE DI SESTRI LEVANTE
Città Metropolitana di GENOVA

33) Assistenza Domiciliare
Decorrenza  1/02/2019 

Valore ISEE
Tariffa 
oraria

Da A  

€ 0,00 € 3.850,00 gratuità

€ 3.850,01 € 6.175,00 € 0,60

€ 6.175,01 € 9.600,00 € 1,76

€ 9.600,01 € 13.150,00 € 2,92

€ 13.150,01 € 15.500,00 € 4,08

€ 15.500,01 € 17.800,00 € 5,79

€ 17.800,01 € 20.150,00 € 6,95

€ 20.150,01 € 22.500,00 € 8,16

€ 22.500,01 € 25.800,00 € 9,32

€ 25.800,01 € 27.150,00 € 10,48

€ 27.150,01 € 29.500,00 € 11,59

€ 29.500,01 € 35.000,00 € 12,85

€ 35.000,01 e oltre € 13,91

Criteri integrativi:

Coloro che risultano titolari di redditi o altri emolumenti, a qualunque titolo percepiti, non
dichiarati ai fini della certificazione ISEE slittano automaticamente di una fascia di pagamento
successiva a quella spettante secondo la tabella sopra riportata.
Coloro che risultano titolari di sola pensione e proprietari della sola casa di abitazione senza 
mutuo slittano nella fascia di pagamento inferiore a quella spettante secondo la tabella sopra 
riportata.
Coloro che vivono soli senza parenti diretti (figli o fratelli)  slittano nella fascia di pagamento 
inferiore a quella spettante secondo la tabella sopra riportata.
Potranno essere prese in considerazione per eventuali ulteriori agevolazioni, per inserimenti in
fasce inferiori a quelle spettanti, casi presentati dall’équipe assistenti sociali, con motivata
relazione. 

34) Soggiorni di Vacanza
Decorrenza 1/05/2019

Fasce ISEE:

Valore ISEE

Partecipazione
dell'utente al

costo del
soggiornoDa A

€ 0,00 € 4.650,00 40%

€ 4.650,01 € 7.850,00 70%

€ 7.850,01 e oltre 100%

Criteri integrativi

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da 
GHIO il 04/02/2019 11.51.29
SCROCCO DOMENICO il 01/02/2019 15.02.31 ai sensi dell'art.20 e 22 del D.lgs.82/2005 
ID: 1631191 del 01/02/2019 13.59.29
Delibera: 2019/16 del 01/02/2019



COMUNE DI SESTRI LEVANTE
Città Metropolitana di GENOVA

Potranno essere prese in considerazione per eventuali ulteriori agevolazioni, per inserimenti in
fasce inferiori a quelle spettanti, casi presentati dall’équipe assistenti sociali, con motivata
relazione.

35) Servizio pasti a domicilio
Decorrenza  1/02/2019

Fasce ISEE Tariffa pasto
a domicilioDa A

€ 0,00 € 3.475,00 € 2,53

€ 3.475,01 € 17.150,00 € 4,55

€ 17.150,01 e oltre € 7,60

Servizio di sola consegna: € 1,00 a pasto.

Criteri integrativi 
Coloro che risultano titolari di sola pensione e proprietari della sola casa di abitazione senza 
mutuo slittano nella fascia di pagamento inferiore a quella spettante secondo la tabella sopra 
riportata. 
Potranno essere prese in considerazione per eventuali ulteriori agevolazioni, per inserimenti in
fasce inferiori a quelle spettanti, casi presentati dall’équipe assistenti sociali, con motivata
relazione. 

36) Contributi economici per affitto, riscaldamento, erogazione tessere trasporto

Decorrenza 01/01/2019

Fasce ISEE:

Possono fare domanda per gli intervanti sopra descritti coloro che  hanno compiuto il 65° anno 
di età e che hanno un valore ISEE inferiore od uguale a € 8.159,12

Criteri integrativi:

Non possono accedere al contributo coloro che pur rientrando in detto valore ISEE (€8.159,12) 
possiedono beni immobili ad eccezione della casa di abitazione;
Potranno essere assegnati contributi a utenti con ISEE superiore a € 8.159,12 ma comunque 
inferiore a € 12.096,00 per i quali l’équipe assistenti sociali presenti motivata relazione.

37) Installazione e agevolazione canone mensile di gestione del Telesoccorso

Decorrenza da stabilire  comunque successiva al 1/01/2019 

Fasce ISEE

Possono richiederne l’installazione coloro che hanno compiuto il 65° anno di età 
indipendentemente dal reddito. Solo per coloro che hanno un valore ISEE inferiore a € 
8.159,12 l’Amministrazione Comunale si farà carico anche della spesa inerente il Canone di 
gestione mensile che risulta altrimenti a carico dell’utente.

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da 
GHIO il 04/02/2019 11.51.29
SCROCCO DOMENICO il 01/02/2019 15.02.31 ai sensi dell'art.20 e 22 del D.lgs.82/2005 
ID: 1631191 del 01/02/2019 13.59.29
Delibera: 2019/16 del 01/02/2019



COMUNE DI SESTRI LEVANTE
Città Metropolitana di GENOVA

Criteri integrativi:

sono comunque esclusi dalla agevolazione relativa al canone mensile di gestione coloro i quali, 
pur rientrando in detto valore ISEE (8.159,12 Euro), possiedono beni immobili ad eccezione 
della casa di abitazione;
Potranno essere prese in considerazione per eventuali ulteriori agevolazioni, per inserimenti in
fasce inferiori a quelle spettanti, casi presentati dall’équipe assistenti sociali, con motivata
relazione. 

38) Contributi straordinari
Decorrenza 01/01/2019

Fasce ISEE:

Possono far domanda di contributo straordinario , coloro  che hanno compiuto i 65° anno di 
età, che abbiano un valore ISEE inferiore o uguale a  € 8.159,12 che si trovino in situazione 
improvvisa e  straordinaria di disagio economico derivanti da avvenimenti che pregiudicano la 
capacità economica del singolo o del nucleo fatto. 
Il contributo che eventualmente verrà erogato  potrà raggiungere al massimo € 582,80 fatta 
salva la disponibilità di bilancio.
Criteri integrativi 
Possono rientrare quanti aventi i requisiti sopra descritti purché non titolari di beni immobili ad 
eccezione della prima casa di abitazione
Potranno essere assegnati contributi a utenti con ISEE superiore a € 8.159,12 ma comunque 
inferiore a € 12.096,00 per i quali l’équipe assistenti sociali presenti motivata relazione. 

39) Contributi per rette ricovero anziani
Decorrenza 01/01/2019

Fasce ISEE:
L’Amministrazione interviene esclusivamente a titolo di sussidiarietà per gli anziani che, non 
sono titolari di risparmi, che sono  privi di beni immobili e di famigliari tenuti per legge agli 
alimenti.
Il soggetto ricoverato contribuisce non sulla base dell’ISEE, ma con tutto il proprio reddito, a 
qualsiasi titolo percepito ( comprese quindi le rendite finanziarie e patrimoniali, le pensioni di 
guerra, gli assegni di invalidità civile,le indennità di accompagnamento e le rendite INAIL). 

In presenza di famigliari tenuti per legge ,l’Amministrazione Comunale interviene a titolo 
eccezionale dopo aver appurato e verificato l’impossibilità degli stessi di contribuire.
In base alla capacità economica dei famigliari risultante dalla presentazione della certificazione 
ISEE qualora questa risulti inferiore a € 8.160,00 di valore ISEE  non si richiede agli stessi 
alcuna contribuzione.
Per altri valori ISEE la contribuzione richiesta alla famiglia sarà la seguente:

Fasce ISEE  

Da A Compartecipazione

€ 0,00 € 8.160,00 Non richiesta

€ 8.160,01 € 10.800,00

Compartecipazione
del 20% alla quota

restante

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da 
GHIO il 04/02/2019 11.51.29
SCROCCO DOMENICO il 01/02/2019 15.02.31 ai sensi dell'art.20 e 22 del D.lgs.82/2005 
ID: 1631191 del 01/02/2019 13.59.29
Delibera: 2019/16 del 01/02/2019



COMUNE DI SESTRI LEVANTE
Città Metropolitana di GENOVA

€ 10.800.01 € 13.775,00

Compartecipazione
del 40% alla quota

restante

€ 13.775,01 € 15.575,00

Compartecipazione
del 60% alla quota

restante

€ 15.575,01 € 18.550,00

Compartecipazione
del 80% alla quota

restante

€ 18.550,01 e oltre
Pagamento dell'intera
quota restante (100%)

L’amministrazione Comunale andrà a coprire così l’eventuale quota non sostenibile dalla rete 
familiare.

Qualora vi siano più tenuti agli alimenti la quota da versare, se eccedente il 100% verrà 
ricalibrata in modo proporzionale.

Procedutosi con votazione separata, ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, del D.Lgs. 267/2000, 
con voti favorevoli n. 5 su n. 5 componenti presenti e votanti, espressi per alzata di mano :

D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da 
GHIO il 04/02/2019 11.51.29
SCROCCO DOMENICO il 01/02/2019 15.02.31 ai sensi dell'art.20 e 22 del D.lgs.82/2005 
ID: 1631191 del 01/02/2019 13.59.29
Delibera: 2019/16 del 01/02/2019



COMUNE DI SESTRI LEVANTE
Città Metropolitana di GENOVA

Letto, approvato e sottoscritto

    Il Sindaco Il  Segretario Generale

VALENTINA GHIO       DOMENICO SCROCCO

         

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da 
GHIO il 04/02/2019 11.51.29
SCROCCO DOMENICO il 01/02/2019 15.02.31 ai sensi dell'art.20 e 22 del D.lgs.82/2005 
ID: 1631191 del 01/02/2019 13.59.29
Delibera: 2019/16 del 01/02/2019



COMUNE DI SESTRI LEVANTE
Città Metropolitana di GENOVA

IL SETTORE AREA 4

PARERE FAVOREVOLE  DI REGOLARITA’ TECNICA

TIPO ATTO: PROPOSTA DI GIUNTA

OGGETTO: TARIFFE E CONTRIBUTI PER SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE

PER ANNO 2019

Ai sensi dell’art. 49 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, si
esprime parere di regolarità tecnica relativamente alla proposta di delibera con identificativo
n° 1630833  del 25/01/2019

Data 29/01/2019

                Il Dirigente del Settore

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da 
FRESIA ANNALISA il 30/01/2019 18.26.46 ai sensi dell'art.20 e 22 del D.lgs.82/2005 
ID: 1631191 del 01/02/2019 13.59.29
Delibera: 2019/16 del 01/02/2019

COMUNE DI SESTRI LEVANTE – C.A.P. 16039 – Piazza Matteotti, 3 – C.F. 00787810100 – P.I. 00171390990



COMUNE DI SESTRI LEVANTE
Città Metropolitana di GENOVA

IL SETTORE AREA 1

PARERE FAVOREVOLE  DI REGOLARITA’ TECNICA

TIPO ATTO: PROPOSTA DI GIUNTA

OGGETTO: TARIFFE E CONTRIBUTI PER SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE

PER ANNO 2019

Ai sensi dell’art. 49 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, si
esprime parere di regolarità tecnica relativamente alla proposta di delibera con identificativo
n° 1630833  del 25/01/2019

Data 29/01/2019

                Il Dirigente del Settore

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da 
CHIOGGIA STEFANO il 30/01/2019 12.24.54 ai sensi dell'art.20 e 22 del D.lgs.82/2005 
ID: 1631191 del 01/02/2019 13.59.29
Delibera: 2019/16 del 01/02/2019

COMUNE DI SESTRI LEVANTE – C.A.P. 16039 – Piazza Matteotti, 3 – C.F. 00787810100 – P.I. 00171390990



COMUNE DI SESTRI LEVANTE
Città Metropolitana di GENOVA

IL SETTORE AREA  5

PARERE FAVOREVOLE  DI REGOLARITA’ TECNICA

TIPO ATTO: PROPOSTA DI GIUNTA

OGGETTO:  TARIFFE  E  CONTRIBUTI  PER  SERVIZI  PUBBLICI  A  DOMANDA

INDIVIDUALE PER ANNO 2019

Ai sensi dell’art. 49 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, si
esprime parere di regolarità tecnica relativamente alla proposta di delibera con identificativo
n° 1630833  del 25/01/2019

Data 29/01/2019

                Il Dirigente del Settore

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da 
STEFANI LUISA NICOLETTA il 30/01/2019 11.52.49 ai sensi dell'art.20 e 22 del D.lgs.82/2005 
ID: 1631191 del 01/02/2019 13.59.29
Delibera: 2019/16 del 01/02/2019

COMUNE DI SESTRI LEVANTE – C.A.P. 16039 – Piazza Matteotti, 3 – C.F. 00787810100 – P.I. 00171390990



COMUNE DI SESTRI LEVANTE
Città Metropolitana di GENOVA

IL SETTORE  POLIZIA MUNICIPALE

PARERE FAVOREVOLE  DI REGOLARITA’ TECNICA

TIPO ATTO: PROPOSTA DI GIUNTA

OGGETTO:  TARIFFE  E  CONTRIBUTI  PER  SERVIZI  PUBBLICI  A  DOMANDA

INDIVIDUALE PER ANNO 2019

Ai sensi dell’art. 49 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, si
esprime parere di regolarità tecnica relativamente alla proposta di delibera con identificativo
n° 1630833  del 25/01/2019

Data 29/01/2019

                Il Dirigente del Settore

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da 
FERRANDO ANGELA ROSA il 01/02/2019 8.14.42 ai sensi dell'art.20 e 22 del D.lgs.82/2005 
ID: 1631191 del 01/02/2019 13.59.29
Delibera: 2019/16 del 01/02/2019

COMUNE DI SESTRI LEVANTE – C.A.P. 16039 – Piazza Matteotti, 3 – C.F. 00787810100 – P.I. 00171390990



COMUNE DI SESTRI LEVANTE
Città Metropolitana di GENOVA

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ CONTABILE

OGGETTO: TARIFFE E CONTRIBUTI PER SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA 

INDIVIDUALE PER ANNO 2019

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs
267/2000, si esprime parere di regolarità contabile relativamente alla proposta di deliberazione
con identificativo n° 1630833  del 25/01/2019 

Data 29/01/2019

   Il Responsabile del Servizio Finanziario

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da 
SCROCCO DOMENICO il 30/01/2019 15.12.57 ai sensi dell'art.20 e 22 del D.lgs.82/2005 
ID: 1631191 del 01/02/2019 13.59.29
Delibera: 2019/16 del 01/02/2019

COMUNE DI SESTRI LEVANTE – C.A.P. 16039 – Piazza Matteotti, 3 – C.F. 00787810100 – P.I. 00171390990


